[image: image1.jpg]

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа
«Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству»
ПРИКАЗ
____________________________________________________________________________________________________________________
от «05» декабря 2022 года № 8
город Серов
Об утверждении программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории Серовского городского округа

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 5 Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, решением Думы Серовского городского округа от 28.10.2021 № 342 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории Серовского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
   Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Серовского городского округа на 2023 год (прилагается).
Председатель
ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»

                           К.Ю. Сидоров